ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      «31»    ноября  2020 года	     № 68

Об утверждении порядка разработки  прогноза социально-экономического развития
Благовещенского сельского поселения

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                             от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», на основании Устава Благовещенского сельского поселения, с целью осуществления взаимодействия между участниками процесса формирования параметров прогноза социально-экономического развития Благовещенского сельского поселения   постановляет:

1. Утвердить Порядок  разработки прогноза социально - экономического развития Благовещенского  сельского поселения, согласно приложению.
            2. Постановление администрации Благовещенского сельского поселения от 10.09.2012 № 45 «Об утверждении порядка разработки  прогноза социально-экономического развития Благовещенского  сельского поселения» cчитать утратившим силу .
             3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник администрации Благовещенского сельского поселения».
              4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Благовещенского
сельского поселения:                                                                    Куликова Г.А.

                                Приложение №1
к  постановлению администрации
                                                                             Благовещенского сельского поселения
                  от 30.11.2020 г. №68

ПОРЯДОК
разработки прогноза социально-экономического развития
Благовещенского сельского поселения

1. Основные положения

0. 	Прогноз социально-экономического развития Благовещенского сельского поселения (далее – прогноз) разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, социально-экономической политикой, определенной в ежегодном послании Президента Российской Федерации, основными направлениями налоговой и бюджетной политики Благовещенского сельского поселения.
0. 	Прогноз на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода. Параметры прогноза могут быть изменены при разработке прогноза на очередной финансовый год и плановый период.
0. 	Преемственность очередного прогноза по отношению к предшествующему обеспечивается путем мониторинга фактического исполнения ранее одобренных показателей и их корректировкой в соответствии с изменениями федерального и областного законодательства и приоритетов социально-экономического развития Благовещенского сельского поселения на прогнозируемый период.
0. 	Прогноз одобряется администрацией Благовещенского сельского поселения одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета в Совет Благовещенского сельского поселения.
0. 	Изменение прогноза Благовещенского сельского поселения в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета.

1. Основные разделы и формы прогноза
1.
0. 2.1 Прогноз разрабатывается по следующим основным разделам:
2.1.1. Территория муниципального образования
2.1.2.Промышленность.
2.1.3. Сельское хозяйство.
2.1.4. Рынок товаров и услуг.
2.1.5. Финансы.
2.1.6.Инвестиции.
2.1.7. Демография.
2.1.8.Труд и занятость.
2.1.9. Социальная структура сельского поселения.
2.2. Прогноз формируется в составе таблиц и пояснительной записки к ним. В пояснительной записке к прогнозу социально-экономического развития приводится обоснование параметров прогноза.

1. Порядок разработки и одобрения прогноза

	3.1. Исходной базой для разработки прогноза на очередной финансовый год и плановый период являются:
	- предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;
	- дефляторы по видам экономической деятельности.
	3.2. Администрация Благовещенского сельского поселения:
	- проводит организационную работу по разработке и формированию прогноза;
0. - представляет главе Благовещенского сельского поселения на согласование основные показатели прогноза на очередной финансовый год и плановый период;
0. - уточняет параметры прогноза на очередной финансовый год и плановый период и представляет в Совет Благовещенского сельского поселения одновременно с внесением проекта решения Совета Благовещенского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
0. Прогноз Благовещенского сельского поселения одобряется одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период в Совет Благовещенского сельского поселения.

Приложение
к  Порядку разработки социально-экономического развития Благовещенского сельского поселения
от 30.11.2020 г. №68

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
РАЗРАБОТКИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	№ п/п
	Мероприятия по разработке прогноза
	Ответственный исполнитель
	Срок выполнения и представления
	Получатель информации

	1
	Направление перечня и форм документов для разработки прогноза социально-экономического развития и методические рекомендации по их составлению
	Главный бухгалтер;
и
специалист по бюджету (разработчики прогноза)
	Ориентировочно до 15 июля
	Администрация поселения;
Совет поселения

	2
	Направление форм и методических рекомендаций по разработке прогнозов объема продукции, закупаемой для муниципальных нужд за счет средств местного бюджета и внебюджетных источников
	Главный бухгалтер;
и
специалист по бюджету
(разработчики прогноза)
	Ориентировочно до 25 июля
	Администрация поселения;
Совет поселения

	3
	Разработка и представление прогноза социально-экономического развития, включая необходимые обоснования и пояснения, в соответствии с доведенными показателями, формами документов и методическими рекомендациями по их составлению

Разработчики прогноза
	До 15 августа
	Администрация поселения;
Совет поселения

	4
	Разработка и представление прогноза объема продукции, закупаемой для муниципальных нужд за счет средств местных бюджетов и внебюджетных источников

Разработчики прогноза
	До 17 августа
	Администрация поселения;
Совет поселения

	6
	Уточнение прогноза доходов от приватизации, реализации и использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, на очередной финансовый год и плановый период

Разработчики прогноза

	До 10 октября
	Администрация поселения;
Совет поселения

	7
	Направление прогноза социально-экономического развития на рассмотрение главе Благовещенского сельского поселения
	Разработчики прогноза
	До 10 ноября
	Администрация поселения;
Совет поселения

	8
	Формирование документов в составе прогноза социально-экономического развития Благовещенского сельского поселения

Разработчики прогноза

До 15 ноября
	Администрация поселения;
Совет поселения